Primus phisicorum.

qui filios secularibus litteris erudiunt quas origines ranae et cimphes quibus percussi sunt, egypti vocat. 37.ca. legant et capilo. Episcopus vn emi discantur ut habeat ca. Qui de mentia dicende sunt non ut sequitur sed conuincantur.

Johannes.

Cum bonū et honestū et p se sit experibile philosophia per qui amplissimi mortalius contingut honores multa laus veneratio fama et celebris eam utile et necessariā intellige que nō vnius tm̄ rei sed prima semina rerū causas numeros et oēs discutit effectus: qd̄ terre spaciū tractus maris: aeris altos discursus h̄nes metit qd̄ ip̄s insldeat orbi qn̄ mūdus ip̄e ceperit sic ne semper futurus qd̄ sit hic animus quo viuumus mouemur et sumus meditaf̄ iei scitā: iunt ne hec ab hoie libero scitu dignissima: et erit certe felix q̄ poterit rerū cognoscere causas. Sz cū ph̄m risset anus de trib⁹ gr̄as egit q̄ ho non bestia grecus nō barbar⁹ masculus nō femina natus fuit. Criminabunt ergo ex ope nature studio diligētissimi icrūtatores imo neq; etiā fidei xp̄iane p̄fessores sc̄issimi quos p̄serit ad ph̄iorū ledule itinendā ph̄iam di. xxxvij.ca. multa comonet. vt.c.turbat acumē.c.si qui artē.c.legimus. Sed ideo cicero nianus noster vapulauit hieronym⁹ diuo mātuano teste q̄ artis sine arma ad obsequiū xp̄i tardius rezuocabat q̄ opes quas ab egyptu aviliuerat nō dabant hebreis. q̄ aurū a persis acceptū non ferret ad ch̄m hec ille legat igitur xp̄iani ph̄os atq; poetas et vtilia q̄ in eis inuenerint idv. u3 sacre eruditiois de uoti cōuertant q̄ in hijs maxime diuina manifestātur atq; declarātur mandata. vt habeat ead. di.c.de quibusdam locis.

Amedeus.

Luce clarus ex hijs q̄ astris ph̄iam sc̄ettarū excellētissimā peripicio vtpote quā totius orbis ip̄erto magnus alexāder p̄posuerit. Qui cū in asia transiens nonnullos speculatiue cognitionis libros ab aristote. editos accepisset: ad eū quandā de philosophia paulo liberi⁹ scripsit epistolā. Haud aucte re cte inquit factū est q̄ speculatiuas edidisti disciplinas. Qua em in re ceteris iam nos ipsi p̄celemus si ea q̄bus eruditū sumus studia oībus ceperint esse cōmunia. Naliē em singulari disciplina q̄ potestate p̄stare in tanta et apud pr̄sicos extumationchabitū iunt philosophi ut anaximēti alexander iansantū ad quam diruendam cum impetu cerebatur dona uerit. Aristo. patriam restituerit in honorem preceptoris et pythagoram crothontate ac metapontini pro deo colerent qui tanta extitit admiratione ut q̄ presentia illius frui meruissent id ad suos prescriberent tanq̄ magnū quiddā ac preclarum ad extiforent q̄ epythagoram vidissent. Quare vos o tirones adolescentuli postpositis seculariū curis rectissimos corporis illecebris frigiferū in ea studium impendite (Summo philosophie illustratori stariginti aristo. eiusq; clarissimo interpreti petro preceptoris nostro quas potestis gratias persoūentes) q̄ ut ex superioribus liquet advite beate felicissimos portus vos vtiq; concedere potest. Galere.

Quoniam quidem intel ligere et scire cōtingit sc.

Ista initiu3 phi-

losophie naturalis queruntur quicq; p̄tio. An philosophia naturalis sit vtilis. secundo. An phisica sit icia vna et spe culatiua. tertio. An ens mobile sit subiectū ei⁹. quarto. An vniuersalia sint p̄t⁹ nos ta. quinto. An eadē sint nos bis prius not a et nature.

D primu3 sic proceditur. Cidetur q̄ naturalis philosophia nō sit vtilis q̄ vtile est quod ad aliud ordinat. sed phisica cū sit speculatiua ad nihil aliud ordinatur. Igit. Sed contra arguitur ex dictobianis. Canticū iquit ubi ab adoleſcētia ad senectutē sapientiā cōpara. Ea q̄ppe sola est certa veraq; posseſſio s̄ sapientia habet p cognitionē rerū naturaliū igit eorū cognitio vtilis est. Respondeo dicendū q̄ philosophia a platone In tres ptes distribuit ut inq̄t aug. li. viij. de ci. ca. iiij. s. in morale q̄ maxime in actione versat. In naturale q̄ contemplationi deputa ta est et rationale q̄ verū determinat a fallo. Moralē philosophiā quidā diuidit in duas ptes quarū vna vocat positiva q̄ leges et p̄cepta continet et ista tradit in legib⁹ et decretis q̄ a quādā theologia practica. Alia ex principiis p le notis vel p experie ciā deducit cōclusiones circa agibilitā. Et hec subdiuidit in monosticam equonomicam et politicam. Monistica considerat de regimine vnius hominis. Non quia de regimine solitario vnius hominis cōsideret quia forte talem modum viuendi non repudiat ph̄us humanū. i. poli. ca. ii. q̄ ho natura ciuite aīa ei: tū q̄ est de iusticia et amicitia q̄ iunt ad alterū sed q̄ instruit hoīem s̄m ie quo honeste viuere debeat in quoq; statu existat et hec trādit in usbris ethicorū. Economicā instruit hoīem s̄m q̄ est pars cōitatis domestice et hec tradit i libris economicorū aristotelis. Politica p̄siderat de regimine hominū s̄m q̄ sunt ps ciuitatis vel politie. Molādū p̄terea s̄m quidā phia duplicititer accipi. i. gnauerit p̄ quacūq; scia. Et diuidit in philosophiā reale morale et rationale seu sermocinale. Alio modo capit specialiter tm̄ p̄ phia reali. Et diuidit i phisicā metaphysicā ex mathematicā. Mathematica vero in geometriā et arithmeticā: sed philosophia rōnaiis siue sermocinalis diuidit in grammatica logicā et retorica. Ex quo p̄t̄ quō logica est pars phie. Et an logici debeat dici ph̄i. Alio vero icie ad p̄dictas reducunt ut patet de musica poesi astronomia. Tunc sit cōclusio p̄philosophia naturalis. et qua cognoscuntur nature rerū est vniuers. vnde icia naturalis nō dē q̄ insit nobis a natura sed q̄ de entib⁹ naturalib⁹ et mobilibus cōsiderat. p̄probat cōclusio ex valerio maximo li. viij. ca. xi. rubri. q̄ magni effect⁹ artū sint. Cū obscurato repete sole in uitatis giuse tenebris athene sollicitudie ageret. Interitū ibi celesti denūciatione portēdi credētes p̄icles p̄cessit in mediū q̄ a p̄cepto: e suo anaragoza p̄tinentia ad solis et lune cursum accepit differuit nec viteri⁹ trepidare ciues suos vacuo metu passus est. Item de iulipitio a. ii.